
 
Prot. 

Del 

 
PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
 
 
 
 

******* 

Ufficio di Gabinetto del Sindaco” 
******* 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 
 
 

N. 67    DEL  18/07/2014 
 

 
 
 
 
 

 
OGGETTO: Progetto COURAGE – 2 AS.3.1/002. Selezione di n°1 esperto esterno per la 

formazione di aspiranti imprenditori per la creazione di nuove imprese a 
vocazione sociale e n°1 esperto esterno per la rete Help Desk per le politiche 
sociali e sanitarie. Nomina della Commissione. 
CUP  I79B13000060004 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL SINDACO 
 

 
PREMESSO 

 

 che nell’ambito del Programma Italia –Tunisia 2007/ 2013 -Strumento Europeo di 
Vicinato e Partenariato (ENPI), il Comune di Alcamo in qualità di soggetto Beneficiario, 
in partenariato con il ASP di Trapani, Pro Loco Castellammare del Golfo, Association 
pour la Promotion de L’Emploi et du Logement A.P.E.L, Union Tunisienne de Solidarité 
Sociale, ha presentato il Progetto COURAGE - Création d’Opportunités pour Rénover le 
tissu Associatif local pour les futures Générations Euro-méditerranéennes ; 

 

 Che con la nota del 24.10.2013 prot. N. 19599 della  Regione Siciliana - Dipartimento della 
Programmazione – Servizio V Cooperazione territoriale europea e Cooperazione 
decentrata alla sviluppo, con la quale  ADG comunica che in seguito alla decisione 
adottata dal CSC del 21.10.2013 il progetto denominato CURAGE - 3.01.002, già incluso 
nella lista di riserva, è stato selezionato per l’attribuzione di un contratto di sovvenzione 
nel quadro del II appello per progetti standard; 
 

 Che con delibera n. 408 del 12.12.2013 la Giunta Comunale ha approvato il Progetto 
COURAGE  – 3.01.002 - Création d’Opportunités pour Rénover le tissu Associatif local 
pour les futures Générations Euro-méditerranéennes; l’Annex III Budget du Project; 

 

 
Vista 

 la Determina Dirigenziale n° 1373 del 04.07.2014 con la quale si è proceduto alla 
pubblicazione dell’avviso di selezione di n°1 Esperto esterno per la formazione di 
aspiranti imprenditori per la creazione di nuove imprese a vocazione sociale nell’ambito 
del Progetto COURAGE  – PS 3.1.002 P.O. ITALIA-TUNISIA 2007 2013. 

 la Determina Dirigenziale n° 1374 del 04.07.2014 con la quale si è proceduto alla 
pubblicazione dell’avviso di selezione di n°1 Esperto esterno per la rete Help Desk per le 
politiche sociali e sanitarie nell’ambito del Progetto COURAGE  – PS 3.1.002 P.O. 
ITALIA-TUNISIA 2007 2013 
 

Considerato 

 che all’art. 7 dell’Avviso di Selezione “Presentazione della istanza di selezione termine e 
modalità” stabilisce la scadenza della presentazione delle istanze al 15.07.2014 

 che al successivo art. 8 dell’Avviso di Selezione “Procedura di Valutazione” prevede che la 
valutazione delle richieste di assegnazione venga effettuata da apposita Commissione; 

 
Considerato 

  altresì, che occorre procedere alla nomina dei soggetti di cui la Commissione dovrà 
comporsi, con particolare riferimento ai funzionari in dotazione di questo Ente e che la 
stessa dovrà individuare il candidato più idoneo al conferimento dell’incarico sulla base 
dei titoli posseduti e delle specifiche competenze ed esperienze professionali maturate ai 
fini della selezione. 

  
Ritenuto  

 Di dover procedere alla nomina della commissione che sarà così composta: 
1. Rag. Giovanni Dara Responsabile Ufficio di Gabinetto del Sindaco – Presidente ; 
2. Rag. Agata Scandariato Coordinatore del Progetto “Courage” – Componente; 
3. Dott.ssa Palmeri Maria Elena Assistente Sociale del Progetto Courage - componente 



 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Vista la L.R. 11/12/1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi di cui in premessa 

1) Di nominare la commissione per l’analisi comparativa dei curricula presentati e 
l’individuazione  del candidato più idoneo al conferimento dell’incarico sulla base dei titoli 
posseduti e delle specifiche competenze ed esperienze professionali maturate ai fini della 
selezione di n°1 esperto esterno per la formazione di aspiranti imprenditori per la creazione 
di nuove imprese a vocazione sociale e n°1 esperto esterno per la rete Help Desk per le 
politiche sociali e sanitarie, così composta: Rag Giovanni Dara Responsabile Ufficio di 
Gabinetto del Sindaco, in qualità di Presidente; Rag. Agata Scandariato Coordinatore del 
Progetto “Courage” e Dott.ssa Palmeri Maria Elena Assistente Sociale, componenti della 
Commissione; 

2) Di dare mandato al Coordinatore del progetto Rag. Agata Scandariato di espletare gli 
adempimenti conseguenti all’assunzione di tale provvedimento; 

3)  Di notificare copia del presente provvedimento agli interessati; 

4) Di Pubblicare il presente provvedimento nelle forme di rito e sul sito web 
www.comune.alcamo.tp.it; 

 

 

 
  Il Sindaco 

F.to Dott. Sebastiano Bonventre 
 
 
 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151 comma 4 Dlg. 267/2000) 

 
         IL RAGIONIERE GENERALE 

 Alcamo, lì_____________         Dr. Sebastiano Luppino  

  

 
 
 
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data 27/07/2014 e vi resterà per gg. 15 

consecutivi. 

 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

          

  

            

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




